
 

 

 

АГЕНДА 
НАЦИОНАЛНА КОНВЕНЦИЈА НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА ВО РЕПУБЛИКА 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА (НКЕУ-МК) 

 

11-та сесија на Работна група – 4, Правда, слобода и безбедност (Поглавје 24)  

 

ТЕМА: ЗАЈАКНУВАЊЕ НА ОТПОРНОСТА НА ИНСТИТУЦИИТЕ ЗА ОДГОВОР НА 

ХИБРИДНИТЕ ЗАКАНИ 

Скопје, 24.04.2023 (Понеделник), 12:00 – 16:00  

Место: „Клуб на Пратеници“ (Митрополит Теодосиј Гологанов бр.45)  

Работни јазици: Македонски и Англиски  

12:00 – 12:30 ВОВЕДНИ ОБРАЌАЊА 

За НКЕУ-МК Милева ЃУРОВСКА, професорка – Национален координатор на НКЕУ-МК, 

претседателка на Европско движење во Република Северна Македонија 

Воведни забелешки  Оливер СПАСОВСКИ, министер за внатрешни работи 

Маја МАНОЛЕВА, заменик-министер за здравство 

Гаврил БУБЕВСКИ, Основен јавен обвинител на Основно јавно 

обвинителство – Скопје  

Копретседавачи Магдалена НЕСТОРОВСКА, државен секретар, Министерство за внатрешни 

работи 

Андреј ЛЕПАВЦОВ, амбасадор, Претседател на Паневропска Унија на 

Македонија 

  

12:30 – 12:45 КАФЕ ПАУЗА 

  

12:45 – 14:05 ВОВЕД ВО ТЕМАТА 

Експертска анализа Трпе СТОЈАНОВСКИ, НКЕУ-МК експерт, професор, Факултет за 

безбедност, УКЛО – Битола, и  

Марина МИТРЕВСКА, Координатор на РГ – 4, професор, Институт за 

безбедност, одбрана и мир, Филозофски факултет, УКИМ, Скопје 

Мирослава САВИРИС,  директорка на Одделот за стратешка комуникација 

при Канцеларијата на Советот за безбедност на Република Словачка  

Бoро ЈАКИМОВСКИ, професор, декан на Факултет за информатички науки 

и компјутерско инженерство 

Марија ЃОШЕВА – КРСТЕСКИ, началничка на Одделението за истраги за 

компјутерски криминал, Сектор за компјутерски криминал и дигитална 

форензика, Министерство за внатрешни работи  

Лилјана ПЕЦОВА ИЛИЕСКА, Извршен директор, Центар за интернет, 

развој и добро управување,  ИМПЕТУС 

14:05 – 14:20                                               КАФЕ ПАУЗА 

  

14:20 – 16:00 ДИСКУСИЈА И ПРЕЗЕНТАЦИЈА  

НА НАЦРТ-ПРЕПОРАКИТЕ 

Модератор:  Марина МИТРЕВСКА, координаторка на РГ – 4, професор,  Институт за 

безбедност, одбрана и мир, Филозофски факултет, УКИМ, Скопје 

16:00 – 16:30 РУЧЕК 


